MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7080

reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL

Torna público o resultado parcial do Edital 08/2020-

REIT.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e

considerando o processo seletivo para concessão de bolsas UAB para Coordenadoria Geral e

Adjunta, realizado pela Comissão de Seleção nomeada pela Portaria da Reitoria nº 383, de 31 de

outubro de 2019 para esse fim, torna público o resultado parcial nos termos do item 6.1 do Edital

Nº 8/2020.

1. Lista de inscrições recebidas:

SIAPE do/a candidato/a Função pretendida

2127195 Coordenador/a

2187270 Coordenador/a Adjunto/a

3047220 Coordenador/a ou Coordenador/a Adjunto/a

2. Resultado da análise das inscrições recebidas

Fica indeferida a inscrição referente ao SIAPE 3047220 pelo descumprimento do item 3, “a”

do Edital, em consonância com o contrato de professor visitante na UFABC e com o Art. 18

da Resolução ConsEPE Nº. 226, de 29 de março de 2018.

Ficam deferidas as demais inscrições.

3. Resultado Parcial do Edital

a. Função pretendida: Coordenador/a

SIAPE 2127195 – CANDIDATO/A APROVADO/A

Tabela do Edital Coordenação

Formação Pontuação Máximo Pontos obtidos

Cursos de curta duração (min 30 h) 10 ptos curso  50 0

Cursos Especialização 50 pts curso 100 0

Título de mestre/a 50 pts 50 50

Título de doutor/a 100 pts 100 10

Exp Profissional / Atividade Pontuação Máximo

Coordenador/a UAB 60 pts ano 300 60

Coordenador/a UAB adjunto/a 40 pts ano 200 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7080

reitoria@ufabc.edu.br

Tabela do Edital Coordenação

Formação Pontuação Máximo Pontos obtidos

Coordenador/a curso EaD 20 pts ano 100 20

Professor modalidade EaD 12 pts ano 60 12

Tutor modalidade EaD 8 pts ano 40 8

Totais   1000 160

b. Função pretendida: Coordenador/a Adjunto/a

SIAPE 2187270 – CANDIDATO/A APROVADO/A

Tabela do Edital
Coordenação

Adjunta

Formação Pontuação Máximo Pontos obtidos

Cursos de curta duração (min 30 h) 10 ptos curso 50 20

Cursos Especialização 50 pts curso 100 50

Título de mestre/a 50 pts 50 50

Título de doutor/a 100 pts 100 100

Exp Profissional / Atividade Pontuação Máximo

Coordenador/a UAB 60 pts ano 300 0

Coordenador/a UAB adjunto/a 40 pts ano 200 40

Coordenador/a curso EaD 20 pts ano 100 0

Professor modalidade EaD 12 pts ano 60 0

Tutor modalidade EaD 8 pts ano 40 0

Totais   1000 260

Santo André, 02 de fevereiro de 2020.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

Reitor